PORTARIA Nº 050, DE 30 DE JUNHO DE 2025.

Dispõe sobre a nomeação de cargo em Comissão no quadro de

pessoal da Câmara Municipal de Felipe Guerra/RN e dá outras

providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA/RN, no uso de

suas atribuições legais conferidas pelo Regimento Interno,

CONSIDERANDO, a criação de uma nova estrutura Administrativa, através da lei

de n.º 601/25;

CONSIDERANDO, por fim, os princípios norteadores da Administração Pública e a

necessidade de reorganização do quadro administrativo do Poder Legislativo;

R E S O L V E:

Art.1º -  NOMEAR ALDILENE DE SOUZA LEITE, para exercer o cargo em comissão

de Chefe da Contabilidade, do Quadro de Pessoal da Câmara Municipal de Felipe

Guerra/RN.

Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor da data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

MAX IRAN DE MORAIS
Presidente